MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
SECRETARIA NACIONAL DE ECONOMIA SOLIDÁRIA

Aviso de prorrogação de prazos edital n° 004/2011 SENAES/MTE - FOMENTO A
EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS E REDES DE
COOPERAÇÃO ATUANTES COM RESÍDUOS SÓLIDOS CONSTITUÍDAS
POR CATADORES E CATADORAS DE MATERIAIS REUTILIZÁVEIS E
RECICLÁVEIS

O Secretário Nacional de Economia Solidária, no uso das atribuições legais, resolve
prorrogar os prazos do processo de seleção de propostas, constantes do edital de
Chamada Pública n° 004/2011 – SENAES/MTE, item 7.1, estabelecendo como novos
prazos:

Lançamento do Edital 22/09/2011

Disponibilização no Portal de Convênios do Governo Federal (SICONV) 22/09/2011

Data final para envio da proposta e documentação complementar 25/10/2011

Divulgação dos Resultados 04/11/2011

Prazo para interposição de eventual recurso voluntário, no caso de
irresignação por parte dos proponentes em relação ao resultado da seleção.  11/11/2011

Prazo para análise dos recursos interpostos 18/11/2011

Publicação do resultado final  21/11/2011

Brasília, 24 de outubro de 2011.

PAUL SINGER

Secretário Nacional de Economia Solidária